
Id: 1FA55EEB-83AC-4371-A9BE-12C8668A335A. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/262/22 

RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODZIE 

z dnia 23 września 2022 r. 

w sprawie sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z  2022 r. poz. 559 ze 

zm.) oraz  art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. – o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ze zm.), Rada 

Miejska w Nowogrodzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 1 sierpnia 2022 r.  petycja dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady 

Gminy nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 Przewodniczący Rady 

 

Daniel Cwalina 



Id: 1FA55EEB-83AC-4371-A9BE-12C8668A335A. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 1 sierpnia 2022r. do Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie wpłynęła od Patryka Janusza 

Króla petycja dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Petycja była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 

Nowogrodzie w dniu 23 września 2022r. a następnie w tym samym dniu Rada Miejska w 

Nowogrodzie na XXXIX sesji uznała, iż petycja nie zasługuje na uwzględnienie.  

Zgodnie z art.5b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie 

młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: wójta; podmiotów 

reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: organizacji pozarządowych lub 

podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 

2490), działających na terenie danej gminy oraz samorządu uczniowskiego lub samorządu 

studenckiego z terenu danej gminy. 

Wyżej wymienione podmioty nie wystąpiły z wnioskiem do Rady Miejskiej w Nowogrodzie o 

utworzenie młodzieżowej rady co może świadczyć, na dzień dzisiejszy, o braku zainteresowania i 

zaangażowania się w życie społeczne młodych mieszkańców gminy. Nauczyciele wos podnoszą 

poziom świadomości uczniów i starają się zainteresować ich lokalną demokracją. Pozostaje mieć 

nadzieję, że młodzież z terenu nasze gminy w niedalekiej przyszłości będzie angażować się w 

sprawy społeczności lokalnej. 

Wobec powyższego petycja na tą chwilę nie zasługuje na uwzględnienie. 

 

https://sip.lex.pl/#/document/17030487?unitId=art(3)ust(3)&cm=DOCUMENT

		2022-09-30T18:42:16+0200




